Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

города Глазова Удмуртской Республики

ПРИНЯТО

на заседании Педагогического совета

Протокол № 1

от «30» августа 2024 года

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «СОШ № 13»

_____________ Е.Б. Биянова

Приказ № 100/3-1

от «30» сентября 2024 года

ПОЛОЖЕНИЕ

об образовательной программе начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования

1. Общие положения

Настоящее положение определяет структуру и порядок разработки образовательных

программ всех уровней обучения. Разработано в соответствии со ст.12 Федерального

Закона № 273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г.

2. Порядок разработки и утверждения образовательных программ

Образовательные программы всех уровней обучения разрабатываются

администрацией образовательной организации, рассматриваются на педагогическом

совете и утверждаются приказом директора.

3. Структура образовательной программы начального общего образования

3.1. Целевой раздел:

- пояснительная записка;

- планируемые результаты;

- система оценки достижений планируемых результатов.

3.2. Содержательный раздел:

- программа развития универсальных учебных действий;

- программы отдельных учебных предметов, курсов;

- программа воспитания обучающихся;

- программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного

образа жизни;

- программа коррекционной работы.

3.3. Организационный раздел:

- пояснительная записка к учебному плану;

- система условий реализации;

- план внеурочной деятельности.

4. Структура образовательной программы основного общего образования

4.1. Целевой раздел:

- пояснительная записка;

- планируемые результаты;

- система оценки достижений планируемых результатов.

2

4.2. Содержательный раздел:

- программа развития универсальных учебных действий;

- программы отдельных учебных предметов, курсов;

- программа воспитания и социализации;

- программа коррекционной работы.

4.3. Организационный раздел:

- учебный план;

- план внеурочной деятельности;

- система условий реализации.

5. Структура образовательной программы среднего общего образования

5.1. Целевой раздел:

- пояснительная записка;

- планируемые результаты;

- система оценки достижений планируемых результатов.

5.2. Содержательный раздел:

- программа развития универсальных учебных действий;

- программы отдельных учебных предметов, элективных учебных предметов и

курсов по выбору;

- программа воспитания и социализации;

- программа коррекционной работы.

5.3. Организационный раздел:

- учебный план;

- план внеурочной деятельности;

- система условий реализации.

6. Заключительное положение

6.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня утверждения приказом директора

образовательного учреждения и утрачивает силу  в связи с внесением изменений в

действующем законодательстве.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящем Положении осуществляется путем

подготовки проекта Положения ответственными работниками образовательного

учреждения.

		2024-10-03T15:48:55+0400
	Биянова Елена Борисовна
	Подпись документа